

**ADICIONAL N°4**

Cliente: VINILIT

Obra: Remodelación de Oficinas

Dirección: Jorge Alessandri Rodríguez 10990

Santiago, 12 de Marzo de 2013.

Dólar 471,69

UF 22,855,37

M2 464

Rubro	Descripción		A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1. 00	INSTALACION PORCELANATO EN ACCESO								
1. 01	Retiro de cerámica existente.	Pavimentos		19	M2	\$ 6,500	\$ 123,500		
1. 02	Instalación de Porcelanato. No considera provisión de porcelanato.	Pavimentos		19	M2	\$ 9,500	\$ 180,500		
	Subtotal INSTALACION PORCELANATO 1.00							\$ 304,000	UF 13.30
2. 00	VENTANAS EN PUERTA DE SEGUNDO PISO								
2. 01	Instalación de ventana en puerta existente. Ventana de 15cm de ancho instalada a un costado y en la mitad superior de la puerta.	Ventanas, Puertas y Cristales		4	U	\$ 130,000	\$ 520,000		
	Subtotal VENTANAS EN PUERTAS 2.00							\$ 520,000	UF 22.75
3. 00	MESA DE REUNION CIRCULAR EN PRIVADO AREA OPERACIONES COMERCIALES								
3. 01	Mesa de reunion de 1 metro de diametro enchapada en Grey Oak, con base circular de 50cm de diametro	Mobiliario		1	U	\$ 147,727	\$ 147,727		
3. 02	Silla operativa modelo Fairy.	Mobiliario		2	U	\$ 72,700	\$ 145,400		
	Subtotal MESA REUNION 3.00							\$ 293,127	UF 12.83
4. 00	PROVISION E INSTALACION DE MULTIPAR TELEFONICO (50 PARES)								
4. 01	Provision y conexión a PatchPanel, de multipar 50 pares.	Instalaciones Electricas		1	GL	\$ 265,600	\$ 265,600		
	Subtotal RESTAURACION PUERTAS 4.00							\$ 265,600	UF 11.42
5. 00	REPARACION DE MAMPARAS								
5. 01	Reparación de puertas de aluminio y cristal (existentes). Pivotes dañados, se revisaran y se cambiarán en caso de no tener arreglo.	Ventanas, Puertas y Cristales		2	U	\$ 51,500	\$ 103,000		
	Subtotal REPARACION DE MAMPARAS 5.00							\$ 103,000	UF 4.51
6. 00	HONORARIOS PROFESIONALES								
6. 01	Proyecto y planos As-built			1	GL				
6. 02	Dirección de Obra.			1	GL				
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 6.00							\$ -	UF 0.00
7. 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
7. 01	Gastos Generales y Beneficio.			1	GL		\$ 222,859		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 7.00							\$ 222,859	UF 9.75
Total Presupuesto								\$ 1,708,586	UF 75

Plazo de entrega: Fecha de entrega de ítem 3, queda por confirmar. Estamos a la espera de la respuesta de nuestro proveedor.

IVA 19% \$ 324,631 UF 14.20

Total \$ 2,033,217 UF 88.96

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

Forma de Pago:

50% Anticipo

50% Contra entrega

NOTAS:

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotalA: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)